
 平成30年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

局・課名

900 1,216

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 夢をはぐくむ高校教育推進事業

：教育委員会事務局　学校指導課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

理数教育・国際理解教育・環
境教育の充実

理数教育・国際理解教育・
環境教育の充実

平成29年度予算額

1,204 1,037 謝礼金、消耗品等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

29,474

634

3,500

1,056

2,467

1,996

270

委託料※２教科（数学、国語）

ホイールアライメントテスター・水力学実験装置

印刷製本等

報酬、旅費

0

542

283

15,417

456

3,500

1,056

2,476

3,399

　H　～　H

事業

概要

生徒の夢（進路）の実現に向け、１人ひとりの学びを支援する
とともに、教育内容教育環境を充実し、政令指定都市・堺に
相応する魅力的で市民に信頼される高等学校にする。

・生徒の多様なニーズに応えるため、科学的な思考や創造力
を高める教育、国際理解教育、企業・大学などの外部機関と
連携した教育を推進し、体験的で実効性をともなう教育実践
を行う。

・地域に密接した大学・産業界との連携した教育を推進
・理数教育、国際理解教育、環境教育を充実させる。
・各フェア参加により堺高校の魅力と進学に必要な情報を来
場者に伝える。
・車いす使用の生徒に対する合理的配慮とし、スクールサ
ポーターを常時配置する。

土曜日学習等

634

12,569

調整担当非常勤嘱託

1,720円×8H×247日

開催負担金

情報担当派遣職員の配置

産業教育フェア等の負担金

10,262

債務負担行為

大学産業界連携

スクールサポーターの配置 2,400円×1日2回×220日

国際感覚を身に付けるための支援 海外研修支援補助金、教員出張旅費

高大連携（大阪府立大学） サマーサイエンスセミナー等

063038整理番号

備品購入

その他

合計 12,569 29,474

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

理数教育・国際理解教育・環
境教育の充実


